PAGE
3

[image: image1.jpg]

дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
00.00.00 года                                                                                                   № 00
с. Молчаново

О внесении изменений в решение Думы Молчановского района
от 30.04.2021 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Молчановский район» бюджетам сельских поселений Молчановского района на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак»
В соответствии с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отнесения лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя», к ветеранам Великой Отечественной войны и установления им правовых гарантий социальной защиты», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Молчановского района Дума Молчановского района
РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы Молчановского района от 30.04.2020 №15 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Молчановский район» бюджетам сельских поселений Молчановского района на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак» следующие изменения:

1) в  наименовании Порядка по тексту решения и приложения к нему после слов «лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», дополнить словами «и лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя»;
2) абзац 4 пункта 2 Порядка после слов «лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», дополнить словами «и лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы Молчановского района.

Председатель

Думы Молчановского района                                             С.В. Меньшова
Глава Молчановского района                                              Ю.Ю.Сальков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту решения Думы Молчановского района от 30.04.2020 № 15 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Молчановский район» бюджетам сельских поселений Молчановского района на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак» (далее – Порядка)

Настоящий проект разработан в целях приведения Порядка в соответствие с Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отнесения лиц, награжденных знаком «Житель осажденного Севастополя», к ветеранам Великой Отечественной войны и установления им правовых гарантий социальной защиты».

В силу вышеуказанного закона, лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», отнесенны к ветеранам Великой Отечественной войны.
Исполнитель: О.С. Курмышова – ведущий специалист по социальной работе Управления по социальной политике Администрации Молчановского района.

Докладчик: А.А. Такленок – и.о. заместителя Главы Молчановского района - начальника Управления по социальной политике Администрации Молчановского района.